

## Kommuner har luft i snerydnings-budgettet

**SNE:** Kommunerne har afsat millioner til at rydde sne og salte.

Af Maja Andersen

**SJÆLLAND:** Der er mange steder, hvor man krydser fingre for, at vinteren bliver mild i år.

Denne uges snefald har nemlig gjort et indhug i kommunernes budget til snerydning og saltning. Det er ikke godt for kommunens pengekasse, hvor sidste år budget for snerydning blev overskredet med flere millioner. I Roskilde har man i år afsat 16 millioner kroner. I 2013

blev der brugt 20 millioner på området, men så meget håber man ikke at bruge i år.

- 2013 var hård først på året, hvor der kom meget sne, mens den i sidste halvdel af året kom der ikke rigtigt noget. 2014 er lige jo startet, der har vi ikke brugt mange penge samlet set. Indtil videre har januar været mild, siger driftschef for materielgården i Roskilde, Carsten Leth.

**Ekstra penge på kontoen**

Også i Holbæk har man kæmpet for at holde sidste års budget på 10,5 millioner kroner. Den hårde vinter fik det dog til at skride, og 5,9 millioner blev lagt oveni til at dække salt og mandskabstimer. Der er der afsat 100.000 kroner

ekstra til dette års forbrug, så det lander på 10,6 millioner kroner.

**Overskud bliver i kassen**

Også i Næstved håber man på mindre mængder sne.

- Vi overskred sidste år budgettet med 3,5 millioner kroner. Det var en lang og hård vinter særlig i februar, marts, april. Men der er mindre og hårde vintre, og vi har som tidligere budgetteret med 13 millioner kroner om året. Over en 10-årig periode kan vi se, at det cirka er det, der bliver brugt, og så trækker vi penge fra eller lægger til alt efter, om der er penge til overs fra sidste års budget eller ej hvert år, siger ansvarlig direktør på det tekniske

område i Næstved Kommune, Poul Kold.

**800.000 pr. snedøgn**

Som i de øvrige kommuner bliver det hver dag vurderet hvor meget mandskab og vognene, der skal hentes ind til materielgårdens vognhal med saltspreedere.

- Det kommer an på, hvor mange udkald, der er. Hvis der er fuld bemanning, koster det 800.000 kroner pr. dag, oplyser Poul Kold i Næstved Kommune.

Foto: Marie Hald/Scanpix



## Ida Auken sagde også farvel til SF

Først gik Astrid Krag og søgte ly hos Socialdemokraterne, og i går sagde Ida Auken også farvel til SF.

Den tidligere miljøminister har meldt sig ind hos De Radikale.

**Indblik side 6**

Foto: Kim Rasmussen



## Mørkt og enkelt grønlandsk design

På denne uges Copenhagen Fashion Week er det grønlandsk fødte Bibi Chemnitz en af de designere hvis tøj er på catwalken. Hendes stil er ofte mørk enkel og inspireret af naturen på hendes fødeø.

**Indblik side 8-9**

Foto: Andrew Burton/Scanpix



## Tourette-ramt vil hjælpe andre

**SJÆLLAND:** 13-årige Andreas Kjeller fik som 11-årig diagnosticeret Tourette syndrom hos en børnelæge i Køge. Han har siden da arbejdet så meget med sine ufri-villige bevægelser og mærkelige lyde, at teenageren i dag kan holde sympto-

merne nede, når han er i skole og blandt kammeraterne. Han mindsker blandt andet sin Tourette med bolche-kogning, som er blevet en helt lille forretning for ham. I arbejdet med sukkermassen slap per han af i hovedet og koncentrerer sig.

Andreas vil gerne udbrede kendskabet til Tourette, så andre børn og unge ved mere om det, hvis de en dag får det konstateret eller kender nogen, der er ramt.

**Indblik side 2-3**

Foto: Kenn Thomsen

